DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO nº144 /2025
Indica o recapeamento, em caráter de extrema urgência,
da Rua Roberto Schwenger, no Conjunto Habitacional
Victório Bonfanti.

O Vereador que esta subscreve, nos termos do Art. 226 e seguintes do

Regimento Interno, apresenta para conhecimento da Casa a Indicação a ser

encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo o que segue:

Considerando que, a Rua Roberto Schwenger, no Conjunto Habitacional Victório

Bonfanti, há muito tempo se encontra em estado crítico de conservação, com buracos e

desníveis que dificultam o tráfego de veículos e pedestres;

Considerando que, os moradores da região vêm solicitando melhorias há

tempos, visto que a via se deteriorou progressivamente sem a devida manutenção,

tornando-se um problema constante;

Considerando que a precariedade do asfalto tem causado transtornos

significativos, além de aumentar o risco de acidentes, especialmente em períodos

chuvosos, quando a situação se agrava ainda mais;

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que determine ao setor competente da

municipalidade a realização do recapeamento asfáltico, em caráter de extrema

urgência, da Rua Roberto Schwenger, no Conjunto Habitacional Victório Bonfanti,

garantindo melhores condições de tráfego e mais segurança para os moradores.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 11 de fevereiro de 2025.

JOÃO CERBI

Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br